
 

 

 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 

PROVINCIA DI PARMA 

 

 

 

SERVIZIO TURISMO EVENTI ASSOCIAZIONISMO SPORT 
SERVIZIO TURISMO EVENTI ASSOCIAZIONISMO SPORT 

 
 
 
Oggetto: CONVENZIONE CON L'ASSOCIAZIONE MONTECHIARUGOLO FOLK 

BAND TULLIO CANDIAN PER ATTIVITA' BANDISTICA E PROMOZIONE 
ALL'EDUCAZIONE MUSICALE ANNI 2017-2018-2019: APPROVAZIONE 
SOTTOSCRIZIONE  E IMPEGNO DI SPESA 

 
Determinazione N° 605 del  05/10/2017 

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE  Maria Cristina Uluhogian / INFOCERT SPA 

 
VISTO  l’art. 107 del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n.267,  in merito alle competenze dei Dirigenti e Responsabili dei 
servizi; 
  
VISTO l’art. 191 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione 
degli impegni di spesa; 
  
RICHIAMATI i decreti del sindaco di nomina delle posizioni organizzative n. 1,2,3,4 del 5/01/2017; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 20 Dicembre 2016, immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2017-2019 e relativi allegati di 
legge e dato atto che è in fase di elaborazione il Piano Esecutivo di gestione 2017-2019; 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 75 del 15 Giugno 2017 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione  2017-2019, immediatamente eseguibile; 
 
Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 79 del 21/06/2017 l’amministrazione ha 
approvato una convenzione con l’Associazione Montechiarugolo Folk Band Tullio Candian per la 
regolamentazione dell’attività bandistica e per la promozione dell’educazione musicale  sul 
territorio  comunale;  

 
Preso atto che, come specificato nell’articolo 2 della convenzione l’Associazione si impegna a 
promuovere annualmente corsi di educazione musicale di base e di perfezionamento rivolti a 
ragazzi ed adulti ed a effettuare, a domanda del Comune, almeno n. 6 concerti/servizi in 
occasione di solennità civili, ricorrenze o manifestazioni locali; 

 
 

Considerato che: 
- l’art. 3 della convenzione prevede il riconoscimento di un contributo annuale da parte del 
Comune per l’espletamento dell’attività concertistica pari a complessivi € 4.752.00; 
- l’art. 7 disciplina la durata della convenzione con validità sino al 31/12/2019; 
 

DETERMINA 



 

 

 Di prendere atto dell’approvazione della convenzione con l’Associazione Montechiarugolo 
Folk Band Tullio Candian per l’attività bandistica e la promozione dell’educazione musicale 
relativamente agli anni 2017-2018-2019 (sino al 31/12/2019); 
 

 di approvare la spesa complessiva di € 14. 256.00 (comprensivo di iva di legge) quale 
corrispettivo per l’attività concertistica in occasione di solennità civili, ricorrenze o 
manifestazioni per gli anni 2017-2018-2019; 

 
 

 di impegnare le somme di: 
 

- € 4.752.00 al capitolo 05021.03.104003 - CONVENZIONI E CONTRIBUTI ASSOCIAZIONI 
GIUNTA bilancio 2017 che presenta la sufficiente disponibilità 

 

- € 4.752.00 al capitolo 05021.03.104003 - CONVENZIONI E CONTRIBUTI ASSOCIAZIONI 
GIUNTA bilancio pluriennale annualità 2018 

 

- € 4.752.00 al capitolo 05021.03.104003 - CONVENZIONI E CONTRIBUTI ASSOCIAZIONI 
GIUNTA bilancio pluriennale annualità 2019 

 
a favore dell’associazione Montechiarugolo Folk Band Tullio Candian, via Resga 12 – loc. S. 
Geminiano codice fiscale  e p.iva 01949340341; 

 di liquidare annualmente le somme di cui sopra. 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
DI SETTORE 

Maria Cristina Uluhogian / INFOCERT 
SPA 

 



 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 

PROVINCIA DI PARMA 

Piazza Andrea Rivasi n°3 – 43022 Montechiarugolo 
PEC protocollo@postacert.comune.montechiarugolo.pr.it  

Tel. 0521687710, FAX 0521686633, P.I. 00232820340 C.F. 92170530346 

 

 

 
 

SERVIZIO TURISMO EVENTI ASSOCIAZIONISMO SPORT 
SERVIZIO TURISMO EVENTI ASSOCIAZIONISMO SPORT 

 
 
DETERMINAZIONE N605           DEL 03/10/2017 
 
Oggetto: CONVENZIONE CON L'ASSOCIAZIONE MONTECHIARUGOLO FOLK 

BAND TULLIO CANDIAN PER ATTIVITA' BANDISTICA E PROMOZIONE 
ALL'EDUCAZIONE MUSICALE ANNI 2017-2018-2019: APPROVAZIONE 
SOTTOSCRIZIONE  E IMPEGNO DI SPESA 

 
VISTO IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA (COMMA 1 DELL'ART. 147 bis  DEL T.U. LEGGI SULL'ORDINAMENTO 
DEGLI ENTI LOCALI - D.LGS 267/2000) 
 

TIPO CAP. 
 

NUMERO ANNO IMPORTO 

U 12081.04.104003 1602 2017 4.752,00 

U 12081.04.104003 1604 2019 4.752,00 

U 12081.04.104003 1603 2018 4.752,00 

 
 
Montechairugolo, Lì, 05/10/2017 
 
 
 Responsabile servizio finanziario 
 PECORARI MARIA CARLOTTA / 

ArubaPEC S.p.A. 
 
 

 


